

Reconstructia blocului de studii cu ateliere CTA Blocul A

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № 01-01-2000

Ремонт

Intocmit in prețuri curente 06.11.2018

Valoarea de deviz 651 696,08 lei

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Blocul A Ferestre				
1	CK57C	Instalarea ferestrelor din PVC: oscilobatante (pliante, swing-out) cu suprafata golului sub 2 m2 intr- un canat	m2	11,60	1 202,59 74,91	13 950,06 868,98
2	CK57F	Instalarea ferestrelor din PVC: oscilobatante (pliante, swing-out) cu suprafata golului peste 2 m2 in doua canaturi	m2	173,59	1 139,52 37,36	197 809,19 6 486,02
3	CK26B	Glafuri montate la ferestre din aluminiiu	m	71,60	138,84 18,30	9 940,71 1 310,56
		Total Blocul A Ferestre Inclusiv salariu				221 699,96 8 665,56
		2. Blocul A Usi				
4	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriiile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv	m2	45,22	1 335,76 45,75	60 403,25 2 069,01
5	CK03A	Usi din lemn interioare intr-un canat, pe captuseli si usi pentru balcon, inclusiv izolatia hidrofuga si termica a tocului, montate pe	m2	9,42	1 695,56 83,29	15 972,15 784,56



1	2	3	4	5	6	7
		ghermele existente la constructii cu inaltimi pina la 35 m- MDF				
6	CK07B	Pervazuri sau baghete din lemn montate la usi sau ferestre	m	51,62	130,55 3,66	6 738,91 188,99
7	CK33C	Broasca aplicata sistem Yalle	buc	5,00	515,12 114,40	2 575,60 572,00
		Total Blocul A Usi Inclusiv salariu				85 689,91
		3. Blocul A Tavane suspendate				3 614,56
8	CK50B	Tavane suspendate executate pe santier din ghips-carton, grosime 9,5 mm pe structura din profile zincata: suprafete tavanelor plane, cu goluri pentru corpuri de iluminat	m2	805,16	193,35 116,83	155 674,23 94 063,32
		Total Blocul A Tavane suspendate Inclusiv salariu				155 674,23 94 063,32

		Total	lei	
		Asigurarea sociala si medicala	22,50 %	463 064,10
		Transportarea materialilor	7,00 %	23 927,27
		Cheltueli directe	100,00 +	24 961,94
		Cheltueli de regie	4,00 %	511 953,31
		Total	100,00 +	20 478,13
		Beneficiul de diviz	2,00 %	532 431,44
		Total	100,00 +	10 648,63
		TVA	20,00 %	543 080,07
				108 616,01
		Total deviz: Inclusiv salariu		651 696,08
				106 343,44

Intocmit

Verificat

"Renjur-Cons"SRL

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Colegiul Tehnic Agricol din or. Soroca

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

Nr crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Blocul A Ferestre				
1	CK57C	Instalarea ferestrelor din PVC: oscilobatante (pliante, swing-out) cu suprafața golului sub 2 m2 într-un canat	m2			1 202,59
	9310060019930	Muncitor				74,91
	2030112931108	Ferestre din policlorura de vinil (PVC)	h-om	1,6370	45,76	74,91
	2051142950707	Dibluri de montaj 10x130 mm	m2	1,0000	1 060,00	1 060,00
	2513736621482	Banda izolanta	buc	6,5000	0,50	3,25
	2513736621483	Banda de bariera de vapori	m	2,6400	9,00	23,76
	2513736621484	Banda hidroizolanta	m	2,7400	10,53	28,85
	2416566101576	Spuma de poliuretan pentru etansarea imbinarilor in cartuse cu capacitatea de 0,75 l	buc	0,6400	5,73	3,67
	2922140006702	Macara de fereastră		0,1930	39,00	7,53
	2940520007610	Perforator electric	h-ut	0,0288	12,00	0,34
	2952271004212	Dispozitiv de insurubare	h-ut	0,1734	1,00	0,17
2	CK57F	Instalarea ferestrelor din PVC: oscilobatante (pliante, swing-out) cu suprafața golului peste 2 m2 in doua canaturi	m2	0,1126	1,00	0,11
	9310060019930	Muncitor				37,36
	2030112931108	Ferestre din policlorura de vinil (PVC)	h-om	0,8165	45,76	37,36
	2051142950707	Dibluri de montaj 10x130 mm	m2	1,0000	1 060,00	1 060,00
	2513736621482	Banda izolanta	buc	6,5000	0,50	3,25
	2513736621483	Banda de bariera de vapori	m	1,5400	9,00	13,86
	2513736621484	Banda hidroizolanta	m	1,6100	10,53	16,95
	2416566101576	Spuma de poliuretan pentru etansarea imbinarilor in cartuse cu capacitatea de 0,75 l	buc	0,5200	5,73	2,98
	2922140006702	Macara de fereastră		0,1160	39,00	4,52
	2940520007610	Perforator electric	h-ut	0,0297	12,00	0,36
	2952271004212	Dispozitiv de insurubare	h-ut	0,1400	1,00	0,14
3	CK26B	Glafuri montate la ferestre din aluminiu	m	0,0909	1,00	0,09
	7422010060100	Timplari				138,84
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3200	45,76	14,64
	2743123549026	Glafuri din aluminiu pentru ferestre	h-om	0,0800	45,76	3,66
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	m	1,0000	120,00	120,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	buc	4,0000	0,12	0,48
			h-ut	0,0100	5,25	0,05
		2. Blocul A Usi				
4	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafața tocului pina la 7 mp inclusiv	m2			1 335,76
	7129200011200	Finisor MP				45,75
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,7300	57,66	42,09
	2030112939150	Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare	h-om	0,0800	45,76	3,66
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	m2	1,0000	1 250,00	1 250,00
	2416566101572	Spuma de poliuretan	buc	4,0000	0,12	0,48
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,5000	38,00	19,00
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	kg	0,1250	92,30	16,15
	4011106202741	Energie electrica	buc	0,6000	1,80	1,08
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	kw	1,0000	3,20	3,20
5	CK03A	Usi din lemn interioare intr-un canat, pe captuseli si usi pentru balcon, inclusiv izolatie	m2	0,0200	5,25	0,10
						1 695,56

1	2	3	4	5	6	7
		hidrofuga si termica a tocului, montate pe ghermele existente la constructii cu inaltimei pina la 35 m- MDF				83,29
	7422010060100	Timplar				
	7124010010700	Dulgher	h-om	1,4700	45,76	67,28
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	57,66	4,59
	2030112930000	Usi interioare si exterioare din lemn	h-om	0,2500	45,76	11,42
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	m2	1,0000	1 600,00	1 600,00
	2682132600933	Carton bitumat tip CA 400	kg	0,0850	38,00	3,23
	2682162605828	Vata minerala tip I	m2	0,4500	18,00	8,10
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	kg	0,2200	3,80	0,84
6	CK07B	Pervazuri sau baghete din lemn montate la usi sau ferestre	h-ut	0,0200	5,25	0,11
			m			130,55
	7422010060100	Timplar				3,66
	2010212946000	Pervazuri sau bagete pentru usi si ferestre	h-om	0,0800	45,76	3,66
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	m	1,0500	120,00	126,00
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	kg	0,0150	38,00	0,57
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	buc	0,1500	1,80	0,27
7	CK33C	Broasca aplicata sistem Yalle	h-ut	0,0100	5,25	0,05
			buc			515,12
	9310060019920	Muncitor deservire CM				114,40
	7422010060100	Timplar	h-om	0,0800	45,76	3,66
	2863146310237	Broasca Yalle	h-om	2,4200	45,76	110,74
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	1,0000	400,00	400,00
			buc	6,0000	0,12	0,72
		3. Blocul A Tavane suspendate				
8	CK50B	Tavane suspendate executate pe santier din ghips-carton, grosime 9,5 mm pe structura din profile zincata: suprafete tavanelor plane, cu goluri pentru corpuri de iluminat				193,35
			m2			116,83
	7422010060100	Timplar				
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	2,3000	45,76	105,25
	2852107333349	Lucru la masina	h-om	0,1900	45,76	8,69
	2662102700202	Placi ghips-carton 250x120x0,95 cm	h-om	0,0500	57,66	2,88
	2840136312702	Profile tabla zincata CD 60x27 mm L=4 m	buc	0,3700	75,00	27,75
	2840136312703	Profile tabla zincata UD 27x28 mm L=4 m	buc	0,8600	33,00	28,38
	2874115833871	Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm	buc	0,2700	21,00	5,67
	2874115833874	Suruburi autofiletante 3,5x9,5 mm	buc	45,0000	0,10	4,50
	2822115708000	Element de sustinere	buc	20,0000	0,25	5,00
	2875276305105	Conector	buc	1,2000	2,50	3,00
			buc	4,4400	0,50	2,22

APROBAT:

Intocmit

"Renieur-Cons" SRL

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.



Investitor

Colegiul Tehnic Agricol din or. Soroca .

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

Reconstructia blocului de studii cu ateliere CTA Blocul A

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse № 01-01-2000

РЕМОНТ

Intocmit in prețuri curente 06.11.2018

Valoarea de deviz 651 696,08 lei

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 01-01-2000:				

Manopera:

1.	2852107335349	Lucru la masina	h-om	40,26	57,66	2 321,39
2.	7124010010700	Dulgher	h-om	0,75	57,66	43,24
3.	7129200011200	Finisor MP	h-om	33,01	57,66	1 903,36
4.	7422010060100	Timplar	h-om	1 904,86	45,76	87 166,40
5.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	165,08	45,76	7 554,05
6.	9310060019930	Muncitor	h-om	160,73	45,76	7 355,00
		Total manopera				106 343,44

Materiale:

1.	2010212946000	Pervazuri sau bagete pentru usi si ferestre	m	54,20	120,00	6 504,00
2.	2030112930000	Usi interioare si exterioare din lemn	m2	9,42	1 600,00	15 072,00
3.	2030112931108	Ferestre din policlorura de vinil (PVC)	m2	185,19	1 060,00	196 301,40
4.	2030112939150	Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare	m2	45,22	1 250,00	56 525,00
5.	2051142950707	Dibluri de montaj 10x130 mm	buc	1 203,74	0,50	601,87
6.	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	22,61	38,00	859,18
7.	2416566101576	Spuma de poliuretan pentru etansarea imbinarilor in cartuse cu capacitatea de 0,75 l	buc	22,38	39,00	872,82
8.	2430226101600	Chit siliconic	kg	7,91	92,30	730,09
9.	2513736621482	Banda izolanta	m	297,95	9,00	2 681,55
10.	2513736621483	Banda de bariera de vapori	m	311,26	10,53	3 277,56
11.	2513736621484	Banda hidroizolanta	m	97,69	5,73	559,77
12.	2662102700202	Placi ghips-carton 250x120x0,95 cm	buc	297,91	75,00	22 343,25
13.	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	34,87	1,80	62,76
14.	2682132600933	Carton bitumat tip CA 400	m2	4,24	18,00	76,32
15.	2682162605828	Vata minerala tip I	kg	2,07	3,80	7,87
16.	2743123549026	Glafuri din aluminiu pentru ferestre	m	71,60	120,00	8 592,00
17.	2822115708000	Element de sustinere	buc	966,19	2,50	2 415,48
18.	2840136312702	Profile tabla zincata CD 60x27 mm L=4 m	buc	692,44	33,00	22 850,52
19.	2840136312703	Profile tabla zincata UD 27x28 mm L=4 m	buc	217,39	21,00	4 565,19
20.	2863146310237	Broasca Yalle	buc	5,00	400,00	2 000,00
21.	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	14,57	38,00	59,66
22.	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	497,28	0,12	59,68
23.	2874115833871	Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm	buc	36 232,20	0,10	3 623,22
24.	2874115833874	Suruburi autofiletante 3,5x9,5 mm	buc	16 103,20	0,25	4 025,80

25.	2875276305105	Conector				
26.	4011106202741	Energie electrica	buc	3 574,91	0,50	1 787,45
			kw	45,22	3,20	144,70
Total materiale de constructii						356 599,14

Utilaje de constructii:

1.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	5,49	12,00	65,88
2.	2940520007610	Perforator electric	h-ut	26,31	1,00	26,31
3.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	2,33	5,25	12,24
4.	2952271004212	Dispozitiv de insurubare	h-ut	17,09	1,00	17,09
Total utilaje de constructii						121,52

Total	lei	
Asigurarea sociala si medicala	22,50 %	463 064,10
Transportarea materialilor	7,00 %	23 927,27
Cheltueli directe	100,00 +	24 961,94
Cheltueli de regie	4,00 %	511 953,31
Total	100,00 +	20 478,13
Beneficiul de diviz	2,00 %	532 431,44
Total	100,00 +	10 648,63
TVA	20,00 %	543 080,07
Total deviz:		108 616,01

651 696,08

Intocmit

Verificat



"Renior-Cons" SRL

(functia, semnatura, numele, prenumele)

Colegiul Tehnic Agricol din or. Soroca .

(functia, semnatura, numele, prenumele)